²⁶ Kapudanlıkların kuruluşu ve gelişimi hakkında ayrıntılı bilgi için bakınız, Kreševljaković, *Kapetanije*, s.9-74; Malcolm, *a.g.e.*, s.158-159.

²⁷ B.O.A., *H.H.*, nr: 2387-E, 1215/1800-01 tarihli Taşlıca Kadısı'nın hücceti; Kreševljaković, *Kapetanije*, s.16-17, 31; Aličić, *Uredjenje*, s.28-32; Jelavich, *Balkan Tarihi*, C.I, s.98; İsviç 36 kapudanlık

Kulenoviç, Stoyçeviç, Rızvanbegoviç, Fidahiç, Dadiç, Gavrankapetonoviç, Gradaşeçeviç, Ganoviç, Çengiç ve Firduh'ların etkisi çok fazlaydı.

Ön yüzünün teyinatı tamamen boş bir zemin üzerinde büyük bir Abdülmecid tuğrasından ibarettir. Arka yüzünde ise sağa bakan büyük bir hilâl ve beş köşeli bir yıldız, zarif bir motifle çerçelenmiştir. Altında yer alan kartuşun birinde "Bosna" kelimesi diğeri ise "Sene 1266 (1850)" yazısı yer almıştır. Madalya 1852'de bastırılmıştır. Tuğrakeş ve hattatı Mustafa Efendi, hakkâkı James Robertson'dur. Altın olanı, 37 mm. genişliğinde 37.27 gram ağırlığında; gümüş olanı ise 36.8 mm. genişliğinde 22.37 gram ağırlığındaydı. Bakınız, Edhem Eldem, *İftihar ve İmtiyaz.

Schleifmann, "Neueste Special & Kriegs-Karte der Europäische Turkey in IV Blättern.", *Grosser Hand-Atlas über alle Theile der Erde in 170 Karten.* Herausgegeben von Joseph Meyer, Hildburghausen Verlag des Bibliographischen Instituts, 1860, s.94.

Harita 2: 1862 Karadağ Harekâtı'nı Anlatan Karadağ Haritası. Kaynak: Milli Kütüphane: HRT. 1994 D 1077, Demirbaş No:2148

Harita 3: Avusturya İşgalinden sonra 1325/1907'de Bosna Hersek. Haritada Yenipazar Sancağı yer almamaktadır.

Kaynak: Binbaşı M. Nasrullah, Kolağası M. Rüşdü, Mülazım M. Eşref; *Osmanlı Atlasları XX.